BRASILEIRO

COMITE PARALIMPICO (L

Rita
Wity

(%}

" v
Tragiun®

Lo

CALENDARIO ESPORTIVO CPB 2025

Atualizado em: 14/01/2025

DATA -

CIDADE

EVENTO

MODALIDADE

10

11

12

13

Janeiro

Marc¢o

Abril

Abril

Abril

Abril

Abril

Maio

Maio

Maio

Maio

Maio

Maio

COMPETICAO/EVENTO
* 26/01 a 01/02

29/03 e 30/03
05/04
05/04
12/04
12/04

24/04 a 26/04
03/05
03/05
10/05
10/05
17/05

17/05

SAO PAULO/SP
SAO PAULO/SP
PORTO ALEGRE/RS
RIO BRANCO/AC
FLORIANOPOLIS/SC
PORTO VELHO/RO
SAO PAULO/SP
CURITIBA/PR
CUIABA-VARZEA GRANDE/MT
SALVADOR/BA
CAMPO GRANDE/MS
ARACAJU/SE

GOIANIA/GO

CAMPING ESCOLAR PARALIMPICO - 12 Fase

CIRCUITO LOTERIAS CAIXA 2025 - 12 Fase Nacional

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025

OPEN LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO 2025

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025

Multiesportes

HALTEROFILISMO

Multiesportes

Multiesportes

Multiesportes

Multiesportes

ATLETISMO

Multiesportes

Multiesportes

Multiesportes

Multiesportes

Multiesportes

Multiesportes



(Y 77772 EE L — N — /R

CALENDARIO ESPORTIVO CPB 2025

Atualizado em: 14/01/2025

DATA -
CIDADE EVENTO MODALIDADE
COMPETICAO/EVENTO

>

Maio 24/05 e 25/05 SAO PAULO/SP CIRCUITO LOTERIAS CAIXA 2025 - 12 Fase Nacional ATLETISMO
15 Maio 24/05 e 25/05 SAO PAULO/SP SELETIVA DE NATAGAO NATAGAO
16 Maio 31/05 RECIFE/PE MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025 Multiesportes
17 Maio 31/05 PALMAS/TO MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025 Multiesportes
18 Junho 07/06 JOAO PESSOA/PB MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025 Multiesportes
19 Junho 07/06 BELO HORIZONTE/MG MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025 Multiesportes
20 Junho 14/06 e 15/06 SAO PAULO/SP CIRCUITO LOTERIAS CAIXA 2025 - 12 Fase Nacional NATAGAO
21 Junho 21/06 e 22/06 SAO PAULO/SP CIRCUITO LOTERIAS CAIXA 2025 - 22 Fase Nacional HALTEROFILISMO
22 Junho 28/06 NATAL/RN MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025 Multiesportes
23 Junho 28/06 VITORIA/ES MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025 Multiesportes
24 Julho 05/07 FORTALEZA/CE MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025 Multiesportes
25 Julho 05/07 RIO DE JANEIRO/RJ MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025 Multiesportes
26 Julho 12/07 TERESINA/PI MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025 Multiesportes
27 Julho 12/07 BOA VISTA/RR MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025 Multiesportes
28 Julho * 20/07 a 26/07 SAO PAULO/SP CAMPING ESCOLAR PARALIMPICO - 22 Fase Multiesportes
29 Julho 26/07 SAO LUiS/MA MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025 Multiesportes
30 Julho 26/07 MANAUS/AM MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025 Multiesportes
31 Agosto 02/08 BELEM/PA MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025 Multiesportes
32 Agosto 02/08 MACAPA/AP MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025 Multiesportes



N )77

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

Agosto

Agosto

Agosto

Agosto

Agosto

Setembro

Setembro

Setembro

Setembro

Outubro

Outubro

Outubro

Outubro

Novembro

A confirmar

Novembro

Novembro

Dezembro

Dezembro

-
5

-
5

-
5

> M 4 TALIwY / —
vy

Taine” [
e

N — /s

b A B 4
Ty 5

CALENDARIO ESPORTIVO CPB 2025

Atualizado em: 14/01/2025

DATA -
CIDADE EVENTO MODALIDADE
COMPETICAO/EVENTO

09/08

09/08

15/08 a 17/08

* 18/08 a 24/08

23/08 e 24/08 (A confirmar)

05/09 e 06/09

06/09 e 07/09

dia 20/09

* 21/09 a 27/09

14/10 a 16/10

* 01/10 a 04/10

18/10 e 19/10

* 29/10a 01/11

* 02/11a 08/11

A confirmar

14/11 a16/11

* 16/11 a 29/11

01/12 a 03/12

05/12

BRASILIA/DF
MACEIO/AL
SAO PAULO/SP
SAO PAULO/SP
SAO PAULO/SP
A confirmar
RIO DE JANEIRO/RJ
Vérias
SAO PAULO/SP
SAO PAULO/SP
SAO PAULO/SP
A confirmar
SAO PAULO/SP
SAO PAULO/SP
CHILE
RIO DE JANEIRO/RJ
SAO PAULO/SP
SAO PAULO/SP

SAO PAULO/SP

MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025
MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025
MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA 2025

CAMPING DE TIRO COM ARCO E TIRO ESPORTIVO

CIRCUITO LOTERIAS CAIXA 2025 - 22 Fase Nacional

CIRCUITO LOTERIAS CAIXA 2025 - 22 Fase Nacional

CIRCUITO LOTERIAS CAIXA 2025 - Fase Nacional

FESTIVAL PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - 12 Fase

CLINICA DE TIRO COM ARCO - 1° Fase

CAMPEONATO BRASILEIRO DE ATLETISMO SUB-17 e SUB-20

CONEXAO PARALIMPICA (PARALIMPIADAS MILITARES)
CAMPEONATO BRASILEIRO DE JOVENS DE NATAGAO 2025
PARALIMPIADAS UNIVERSITARIAS

CLINICA DE TIRO COM ARCO - 2@ Fase
JOGOS PARAPAN-AMERICANOS DE JOVENS 2025
CAMPEONATO BRASILEIRO DE TIRO ESPORTIVO 2025
PARALIMPIADAS ESCOLARES

CAMPEONATO BRASILEIRO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO 2025

CAMPEONATO BRASILEIRO DE HALTEROFILISMO SUB-20 2025

>

Multiesportes
Multiesportes
Multiesportes
Multiesportes
ATLETISMO
NATACAO
TIRO ESPORTIVO
Multiesportes
TIRO COM ARCO
ATLETISMO
Multiesportes
NATAGAO
Multiesportes
TIRO COM ARCO
Multiesportes
TIRO ESPORTIVO
Multiesportes
ATLETISMO

HALTEROFILISMO



Y~ 777R T T B >N — /%

b A s 4
L EE R

CALENDARIO ESPORTIVO CPB 2025

Atualizado em: 14/01/2025

DATA -
CIDADE EVENTO MODALIDADE
COMPETICAO/EVENTO

>~~~

CAMPEONATO BRASILEIRO LOTERIAS CAIXA DE HALTEROFILISMO
Dezembro 05/12 a 07/12 SAO PAULO/SP 2025 HALTEROFILISMO
53 Dezembro 05/12 a 07/12 SAO PAULO/SP CAMPEONATO BRASILEIRO LOTERIAS CAIXA DE NATAGAO 2025 NATAGAO
54 Dezembro dia 13/12 Vérias FESTIVAL PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - 22 Fase Multiesportes

NOTAS:

1- As datas referem-se aos dias de realizacao das provas.

* Casos em que as datas referem-se ao periodo completo do evento, desde o dia da chegada até o dia de partida.

2- Meeting Paralimpico Loterias Caixa; a competicao podera ter um dia extra caso o nimero de inscritos exceda a possibilidade de realizacdo em apenas um dia.




