

Atualizado em: 14/01/2025

N°	MÊS	DATA - COMPETIÇÃO/EVENTO	CIDADE	EVENTO	MODALIDADE
1	Janeiro	* 26/01 a 01/02	SÃO PAULO/SP	CAMPING ESCOLAR PARALÍMPICO - 1ª Fase	Multiesportes
2	Março	29/03 e 30/03	SÃO PAULO/SP	CIRCUITO LOTERIAS CAIXA 2025 - 1ª Fase Nacional	HALTEROFILISMO
3	Abril	05/04	PORTO ALEGRE/RS	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes
4	Abril	05/04	RIO BRANCO/AC	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes
5	Abril	12/04	FLORIANÓPOLIS/SC	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes
6	Abril	12/04	PORTO VELHO/RO	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes
7	Abril	24/04 a 26/04	SÃO PAULO/SP	OPEN LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO 2025	ATLETISMO
8	Maio	03/05	CURITIBA/PR	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes
9	Maio	03/05	CUIABÁ-VÁRZEA GRANDE/MT	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes
10	Maio	10/05	SALVADOR/BA	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes
11	Maio	10/05	CAMPO GRANDE/MS	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes
12	Maio	17/05	ARACAJÚ/SE	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes
13	Maio	17/05	GOIÂNIA/GO	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes

Atualizado em: 14/01/2025

Nº	MÊS	DATA - COMPETIÇÃO/EVENTO	CIDADE	EVENTO	MODALIDADE
14	Maio	24/05 e 25/05	SÃO PAULO/SP	CIRCUITO LOTERIAS CAIXA 2025 - 1ª Fase Nacional	ATLETISMO
15	Maio	24/05 e 25/05	SÃO PAULO/SP	SELETIVA DE NATAÇÃO	NATAÇÃO
16	Maio	31/05	RECIFE/PE	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes
17	Maio	31/05	PALMAS/TO	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes
18	Junho	07/06	JOÃO PESSOA/PB	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes
19	Junho	07/06	BELO HORIZONTE/MG	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes
20	Junho	14/06 e 15/06	SÃO PAULO/SP	CIRCUITO LOTERIAS CAIXA 2025 - 1ª Fase Nacional	NATAÇÃO
21	Junho	21/06 e 22/06	SÃO PAULO/SP	CIRCUITO LOTERIAS CAIXA 2025 - 2ª Fase Nacional	HALTEROFILISMO
22	Junho	28/06	NATAL/RN	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes
23	Junho	28/06	VITÓRIA/ES	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes
24	Julho	05/07	FORTALEZA/CE	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes
25	Julho	05/07	RIO DE JANEIRO/RJ	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes
26	Julho	12/07	TERESINA/PI	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes
27	Julho	12/07	BOA VISTA/RR	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes
28	Julho	* 20/07 a 26/07	SÃO PAULO/SP	CAMPING ESCOLAR PARALÍMPICO - 2ª Fase	Multiesportes
29	Julho	26/07	SÃO LUÍS/MA	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes
30	Julho	26/07	MANAUS/AM	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes
31	Agosto	02/08	BELÉM/PA	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes
32	Agosto	02/08	MACAPÁ/AP	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes

Atualizado em: 14/01/2025

N°	MÊS	DATA - COMPETIÇÃO/EVENTO	CIDADE	EVENTO	MODALIDADE
33	Agosto	09/08	BRASÍLIA/DF	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes
34	Agosto	09/08	MACEIÓ/AL	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes
35	Agosto	15/08 a 17/08	SÃO PAULO/SP	MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA 2025	Multiesportes
36	Agosto	* 18/08 a 24/08	SÃO PAULO/SP	CAMPING DE TIRO COM ARCO E TIRO ESPORTIVO	Multiesportes
37	Agosto	23/08 e 24/08 (A confirmar)	SÃO PAULO/SP	CIRCUITO LOTERIAS CAIXA 2025 - 2ª Fase Nacional	ATLETISMO
38	Setembro	05/09 e 06/09	A confirmar	CIRCUITO LOTERIAS CAIXA 2025 - 2ª Fase Nacional	NATAÇÃO
39	Setembro	06/09 e 07/09	RIO DE JANEIRO/RJ	CIRCUITO LOTERIAS CAIXA 2025 - Fase Nacional	TIRO ESPORTIVO
40	Setembro	dia 20/09	Várias	FESTIVAL PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA - 1ª Fase	Multiesportes
41	Setembro	* 21/09 a 27/09	SÃO PAULO/SP	CLÍNICA DE TIRO COM ARCO - 1ª Fase	TIRO COM ARCO
42	Outubro	14/10 a 16/10	SÃO PAULO/SP	CAMPEONATO BRASILEIRO DE ATLETISMO SUB-17 e SUB-20	ATLETISMO
43	Outubro	* 01/10 a 04/10	SÃO PAULO/SP	CONEXÃO PARALÍMPICA (PARALIMPÍADAS MILITARES)	Multiesportes
44	Outubro	18/10 e 19/10	A confirmar	CAMPEONATO BRASILEIRO DE JOVENS DE NATAÇÃO 2025	NATAÇÃO
45	Outubro	* 29/10 a 01/11	SÃO PAULO/SP	PARALIMPÍADAS UNIVERSITÁRIAS	Multiesportes
46	Novembro	* 02/11 a 08/11	SÃO PAULO/SP	CLÍNICA DE TIRO COM ARCO - 2ª Fase	TIRO COM ARCO
47	A confirmar	A confirmar	CHILE	JOGOS PARAPAN-AMERICANOS DE JOVENS 2025	Multiesportes
48	Novembro	14/11 a16/11	RIO DE JANEIRO/RJ	CAMPEONATO BRASILEIRO DE TIRO ESPORTIVO 2025	TIRO ESPORTIVO
49	Novembro	* 16/11 a 29/11	SÃO PAULO/SP	PARALIMPÍADAS ESCOLARES	Multiesportes
50	Dezembro	01/12 a 03/12	SÃO PAULO/SP	CAMPEONATO BRASILEIRO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO 2025	ATLETISMO
51	Dezembro	05/12	SÃO PAULO/SP	CAMPEONATO BRASILEIRO DE HALTEROFILISMO SUB-20 2025	HALTEROFILISMO

Atualizado em: 14/01/2025

N°	MÊS	DATA - COMPETIÇÃO/EVENTO	CIDADE	EVENTO	MODALIDADE
52	Dezembro	05/12 a 07/12	SÃO PAULO/SP	CAMPEONATO BRASILEIRO LOTERIAS CAIXA DE HALTEROFILISMO 2025	HALTEROFILISMO
53	Dezembro	05/12 a 07/12	SÃO PAULO/SP	CAMPEONATO BRASILEIRO LOTERIAS CAIXA DE NATAÇÃO 2025	NATAÇÃO
54	Dezembro	dia 13/12	Várias	FESTIVAL PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA - 2ª Fase	Multiesportes

NOTAS:

- 1- As datas referem-se aos dias de realização das provas.
- * Casos em que as datas referem-se ao período completo do evento, desde o dia da chegada até o dia de partida.
- 2- Meeting Paralímpico Loterias Caixa; a competição poderá ter um dia extra caso o número de inscritos exceda a possibilidade de realização em apenas um dia.